
Informace o Návrhu Rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2006 

Základní údaje: 
Rozpočet je navrhován jako schodkový v těchto objemech: 
příjmy 8 415 955,7 tis. Kč  
výdaje 8 565 425,7 tis. Kč 
schodek 149 470,0 tis. Kč 

 
K profinancování schodku rozpočtu 2006 je navrhováno použít část hospodářského přebytku 
minulých let (objem 127 600,4 tis. Kč jako část přebytku roku 2005 vytvořeného nezapojením 
navýšených daňových příjmů roku 2005 a objem 21 869,6 tis. Kč jako část přebytku roku 
2005 z vyvázaných prostředků rozpočtu 2005 na financování projektů AP PRK určených k 
dofinancování v roce 2006). 

Příprava rozpočtu: 

 
Návrh rozpočtu byl připraven jednotlivými věcně příslušnými odbory krajského úřadu. 
Postupně byl projednáván vedením kraje, radou kraje a finančním výborem zastupitelstva 
kraje. Předkládaný návrh akceptuje veškeré závěry z projednání v radě kraje 1. a 29. 11. 
2005, ve finančním výboru 7. 11. 2005 a v poradě vedení kraje 14. a 21. 11. 2005. Při 
jednáních bylo postupně rozhodováno o jednotlivých návrzích úprav. Docházelo i k 
průběžnému doplňování o další části. Změnou vedoucí k nutnosti zapracování do návrhu 
rozpočtu bylo i oznámení o dotaci ze státního rozpočtu na pokrytí již rozpočtovaných výdajů, 
jejichž zařazení do příjmů představuje úsporu vlastních prostředků kraje ve výdajích. Toto se 
projevilo snížením schodku bilance návrhu rozpočtu. S návrhem rozpočtu byly seznámeny i 
poslanecké kluby zastupitelů. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou na základě zveřejnění na 
úřední desce a internetových stránkách kraje nebo při osobní návštěvě úřadu vznést i občané 
kraje. Návrh rozpočtu bude k projednání předložen 20. prosince 2005 zastupitelstvu kraje. 

 


